粤医评〔2024〕18 号

关于举办 2024 年广东省医学会整形外科面部
解剖高级培训系列班（第一期）的通知

（第四轮）

各有关单位:

为推进整形外科健康发展，提高我省整形外科的专业技术水平，

并提供深入交流的学术平台。由广东省医学会主办，南方医科大学珠

江医院整形外科承办、南方医科大学解剖教研室及珠江医院临床技能

中心协办的“广东省医学会整形外科面部解剖培训系列班（第一期）”，

原定于 2024 年 3 月 30 日在南方医科大学珠江医院举行，因会议冲突

延期至 6 月 15 日举办。现将有关事项通知如下：

一、会议背景

近年来，整形美容外科在地市级医院逐步开展，面部解剖结构复

杂特性决定了面部手术以及注射操作的高风险，面部解剖结构是面部

安全手术的基础，也是理解面部衰老机制的关键。整形外科面部解剖

结合整形手术需求，对解剖结构进行精细化、功能化的研究，为面部

整形手术和注射操作提供指导，提高手术和注射的安全性和效果。

二、培训内容

（一）面部年轻化注射治疗相关解剖；

（二）肉毒素注射操作技巧、玻尿酸注射实操；

（三）肉毒素与光电的联合治疗、肉毒素与填充剂的联合治疗；

（四）玻尿酸注射美容并发症的防范与对策。

三、参会对象

有医学基础的从事或拟从事医疗整形美容行业的医护人员等。

四、时间地点

（一）时间：2024 年 6 月 15 日。

（二）地点：广州珠江太古仓亚朵 S 酒店 5 楼蓝宝厅（理论培训），

南方医科大学珠江医院临床技能中心（解剖实操）。

五、会议议程

六、会议须知

（一）注册学员授予省级 I 类学分 6 分，请携带医疗教育一卡通

登记学分，会议现场授分，会后不予补录。经考核合格者将颁发电子

结业证书。

（二）培训费用：①上午理论学习+下午解剖培训班现场实操，报

名费 6500 元/人（名额限 20 名，先报先得），②上午理论学习+下午

解剖培训班视频学习，报名费 2000 元/人。全程交通及食宿自理。

（三）报名注册：请扫二维码报名及缴费，注册说明详见附件。

七、联系方式

南方医科大学珠江医院 刘老师 15374056312，杨老师 13726732980；

省医学会医学创新与成果转化部 邱老师 020-81861521。

广东省医学会
2024 年 5 月 14 日

时间 内容 地点

2024年6月15日

（周六）

8:40-9:00 报到

珠江医院临床技能中

心 7楼
9:00-12:00

面部年轻化治疗相

关理论培训

12:00-13:00 午餐

13:00-13:10 开班合影

珠江医院临床技能中

心 8楼

13:10-17:00
新鲜标本

解剖及实操

17:00-17:30 讨论答疑，总结

18:00 前 撤离

附件

注册说明

1.具体流程如下：注册（若未注册请先用手机号进行注册，并填

写个人基本信息、发票信息及接收邮箱等）-个人注册缴费-右下角“参

会注册”-个人中心-报名参会-普通参会代表（注册金额）-立即提交-

查看发票信息和收票人邮箱-立即提交-确认-线上支付（新版首信易）

-确认支付-支付方式-支付成功。

2.需要刷公务卡的学员，请先在“微信钱包-银行卡栏目”添加公

务卡，再进行扫码，确认缴费选线上支付（新版首信易）-微信支付-支

付方式处选公务卡账号支付）。

3.开具发票需提供单位纳税人识别号，否则无法报销，会议当场（由

省医学会统一发送至邮箱（最迟会后周一发），需自行下载打印用以报

销。如邮箱没收到，也可扫报名二维码-个人中心-订单-下载发票。